
 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРНОГО РАЗВИТИЯ  
НЕЗНАМОВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ТЕРРИТОРИИ» 

309540, Белгородская область, Старооскольский городской округ,  

с. Незнамово, ул. Центральная, 3 

т.(4725) 23-00-88, 49-47-38. 
 

 

ПРИКАЗ 

23 мая 2025г.          №29-1/ ОД 

            

Об установлении  

льгот при организации 

платных мероприятий 

в МБУК «Незнамовский ЦКР» 

с 23.05.2025г. 

 

В рамках исполнения постановления Правительства Белгородской области от 

16 сентября 2024 года № 444-пп «Об утверждении порядка установления мер 

поддержки отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий 

(услуг) учреждениями культуры Белгородской области», в соответствии с приказом 

Министерства культуры Белгородской области от 07 мая 252 года № 252 «О мерах 

поддержки отдельных категорий граждан», постановлением администрации 

Старооскольского городского округа от 13 мая 2025 года № 1245 «Об утверждении 

порядка установления мер поддержки отдельным категориям граждан при организации 

платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Старооскольского городского 

округа», а также в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан при 

посещении платных мероприятий (услуг) муниципальных учреждений культуры 

Старооскольского городского округа 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить с 23.05.2025 года действие льгот при организации платных 

мероприятий в МБУК «Незнамовский ЦКР» (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Директор                 А.И. Замараева 

 

  

 



 

 Приложение №1  
Утверждено приказом  

№29-1 /ОД от 23.05.2025г. 

 

Перечень льгот при организации платных мероприятий  

в МБУК «Незнамовский ЦКР» 

 

№ Категория 

граждан, 

которым 

устанавливаются 

льготы 

Вид и размер 

льготы 

Условие и 

время 

предоставление 

льгот 

Перечень 

документов 

необходимых для 

получения льготы 

1.  Инвалиды I и II 

группы (*) 

Льгота 

предоставляется  

на все виды 

услуг, 

оказываемые по 

билетам в 

размере 100% 

постоянно - Справка медико-

социальной 

экспертизы, 

подтверждающая факт 

установления 

инвалидности 

- Паспорт или иной 

документ 

удостоверяющий 

личность 

2.  Дети из 

многодетных 

семей 

Льгота 

предоставляется  

на все виды 

услуг, 

оказываемые по 

билетам в 

размере 100% 

постоянно - Удостоверение 

многодетной семьи 

или QR код, 

подтверждающий 

статус многодетной 

семьи 

-Паспорт или иной 

документ, 

удостоверяющий 

личность гражданина 

3.  Дети из 

малообеспеченных 

семей 

Льгота 

предоставляется  

На все виды 

услуг, 

оказываемые по 

билетам в 

размере 100% 

постоянно - Справка 

подтверждающая 

статус 

малообеспеченной 

семьи 

4.  Сироты, 

находящиеся под 

опекой или 

содержащиеся в 

детских домах 

Льгота 

предоставляется  

На все виды 

услуг, 

оказываемые по 

билетам в 

размере 100% 

постоянно - Постановление об 

установлении опеки 

5.  Участники 

специальной 

военной операции 

Льгота 

предоставляется  

На все виды 

постоянно - Паспорт или иной 

документ 

удостоверяющий 



и члены их семей услуг, 

оказываемые по 

билетам в 

размере 100% 

личность 

- Свидетельство о 

рождении ребенка 

- Один из документов, 

подтверждающих 

участие в СВО (**) 

6.  Военнослужащие, 

проходящие 

военную службу 

по призыву 

Льгота 

предоставляется  

На все виды 

услуг, 

оказываемые по 

билетам в 

размере 100% 

постоянно - Военный билет с 

записью, 

подтверждающей 

прохождение военной 

службы по призыву 

 

* - Одно сопровождающее лицо имеет право на льготное посещение учреждений 

культуры в размере 50% от полной стоимости билета 

 

** - Один из документов, подтверждающий участие в СВО 

-  Справка о подтверждении факта участия в СВО на территориях Украины, ДНР, ЛНР, 

Запорожской области, Херсонской области, выданный федеральными органами 

исполнительной власти, федеральными государственными органамив соотвествии с 

Постановлением Правительства РФ от 09.10.2024г №1354 «О порядке установления 

факта участия граждан РФ в специальной военной операции на территориях Украины, 

ДНР, ЛНР, Запорожской области и Херсонской области»; 

-  Выписка из приказа военного комиссариата о призыве на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Сил в РФ; 

- Уведомление федерального органа исполнительной власти о заключении с лицом 

контракта о прохождении военной службы в соответствии с п.7ст.38 Федерального 

закона от 28.03.1998г №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»; 

- Копия контракта, заключенного в соответствии с п.7ст.38 Федерального закона от 

28.03.1998г №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»; 

- Копия (оригинал) контракта о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы РФ; 

- Запись в военном билете; 

- Копия контракта о прохождении военной службы гражданином в Вооруженных 

Силах РФ, подтверждающего даты или периоды участия гражданина в СВО; 

- Медицинские справки и выписки из истории болезни, подтверждающие даты или 

периоды участия гражданина в СВО (выполнение боевых задач). 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                        

МБУК «Незнамовский ЦКР»                                                                А.И. Замараева 

 


